



Cieszyn, dnia 27.09.2012 r.

Sz.P.

Adam Wójtowicz
Radny Rady Miejskiej Cieszyna

W odpowiedzi na Pana interpelację nr BRM.0003.692.2012 z dnia 11 września 2012 roku uprzejmie informuję:

ad 1. Przedstawiciele PKP S.A w Warszawie poinformowali, że są zainteresowani zbyciem na rzecz Gminy Cieszyn nieruchomości położonej w Cieszynie przy ul. Hajduka.

ad 2. W budżecie miasta na 2012 rok zostały zabezpieczone środki w wys. 179.000,- zł na zakup gruntu PKP potrzebnego pod budowę zintegrowanego węzła przesiadkowego w rejonie ul. Hajduka w Cieszynie. Z uwagi na przedłużające się negocjacje zabezpieczone środki nie zostaną w bieżącym roku wydatkowane. W związku z powyższym w budżecie miasta na 2013 rok ponownie zostaną zabezpieczone powyższe środki na zakup nieruchomości PKP.

ad 3. W celu pozyskania terenów PKP ostatnio przeprowadziłem rozmowy z przedstawicielami PKP, w trakcie których omówione zostały procedury zbycia nieruchomości stosowane przez PKP. Podczas rozmowy strony przedstawiły swoje oczekiwania związane z kupnem - sprzedażą budynku dworca kolejowego i przyległych terenów.

ad 4. Pismem z dnia 13.01.2009 r. Burmistrz Miasta zaapelował do Marszałka Województwa Śląskiego, Bogusława Piotra Śmigielskiego o przywrócenie zlikwidowanych połączeń kolejowych. W pismach z dnia 13.04.2012 r. skierowanych do Marszałka Województwa Śląskiego Adama Matusiewicza oraz do Prezesa Zarządu Spółki z o.o. Koleje Śląskie Artura Nastaly, poparłem wszelkie inicjatywy, przedsięwzięcia i starania zmierzające do wznowienia i ożywienia ruchu kolejowego w Cieszynie i Powiecie Cieszyńskim.

W dniu 27 kwietnia br. w Urzędzie Miejskim w Wiśle odbyło się spotkanie wójtów, burmistrzów i Zarządu Powiatu Cieszyńskiego współdziałających w ramach Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, w którym uczestniczyłem.

Jednym z tematów tego spotkania była problematyka zwiększenia częstotliwości połączeń kolejowych w obszarze powiatu cieszyńskiego, a w szczególności zmian w rozkładzie jazdy z i do dworca kolejowego w Cieszynie. Marszałek Województwa Śląskiego Adam Matusiewicz, który był obecny na tym spotkaniu, zadeklarował podjęcie działań zmierzających do poprawy sytuacji przy najbliższych zmianach w rozkładzie jazdy Kolei Śląskich.

ad 5. Do czasu przejęcia nieruchomości przez miasto, za dworzec odpowiedzialna jest Spółka PKP. Oznacza to, iż Spółka PKP powinna umożliwić podróżnym zakup biletów oraz zabezpieczyć miejsce na poczekalni, w związku ze wznowieniem połączeń kolejowych.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta
mgr inż. Bogusław Szczępek

Otrzymują:

1. Pan Adam Wójtowicz – Radny Rady Miejskiej Cieszyna
2. Pan Bolesław Zemła - Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
3. Wydział OR
4. Wydział GN
5. Wydział SRM